
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения города Москвы 
«Московский клинический научно-практический центр

имени А.С. Логинова 
Департамента здравоохранения города Москвы»

(ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ)

П Р И К А З
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О зачислении в ординатуру 
на места по целевому направлению 
Департамента здравоохранения 
города Москвы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2023 г. в ординатуру ГБУЗ МКНЦ имени 
А.С. Логинова ДЗМ на места по целевому направлению Департамента 
здравоохранения города Москвы физических лиц, рекомендованных к 
зачислению в ординатуру по результатам вступительных испытаний 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 07 
августа 2012 г. № 373-ПП «Об обеспечении государственными 
стипендиями лиц, обучающихся за счет средств бюджета города Москвы 
в клинической ординатуре» назначить стипендию лицам, зачисленным в 
ординатуру с 01.09.2023 г. в соответствии с приложением №2 к 
настоящему приказу на период обучения по образовательной программе 
ординатуры.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель директора
по образовательной деятельности А.Б. Абдураимов



Приложение №1 
к приказу ГБУЗ МКНЦ 

имени А.С. Логинова ДЗМ

Список лиц, зачисленных на обучение по программам ординатуры в 
ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ с 01.09.2023 г.

1. Список лиц, зачисленных на обучение по основной профессиональной 
образовательной программе высшего образования -  программе ординатуры по 
специальности 31.08.02 Анестезиология-реаниматология
№ п/п ФИО ординатора

1 Иваненко Мария Алексеевна
2 Киршина Полина Александровна
3 Устинова Дарья Игоревна
4 Тетенич Александр Андреевич

2. Список лиц, зачисленных на обучение по основной профессиональной 
образовательной программе высшего образования -  программе ординатуры по 
специальности 31.08.09 Рентгенология

1 Маткова Алена Ивановна
2 Кроткова Наталия Алексеевна
3 Логвинова Светлана Леонидовна
4 Ревякина Анна Александровна

3. Список лиц, зачисленных на обучение по основной профессиональной 
образовательной программе высшего образования -  программе ординатуры по 
специальности 31.08.49 Терапия

1 Печенина Дарья Николаевна
2 Лозовский Антон Александрович
3 Рустамова Гюльнара Сулеймановна
4 Ярмухаметова Разиля Батрхановна
5 Купряшкина Юлия Геннадиевна
6 Загирова Патимат Абдулманаповна

4. Список лиц, зачисленных на обучение по основной профессиональной 
образовательной программе высшего образования — программе ординатуры по 
специальности 31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина)

1 Головицин Александр Валерьевич
2 Колесников Андрей Кириллович
3 Дарчия Софико Давидовна

5. Список лиц, зачисленных на обучение по основной профессиональной 
образовательной программе высшего образования -  программе ординатуры по 
специальности 31.08.57 Онкология

1 Аничкина Кристина Арсеньевна
2 Овсянников Валентин Сергеевич

6. Список лиц, зачисленных на обучение по основной профессиональной 
образовательной программе высшего образования -  программе ординатуры по 
специальности 31.08.28 Гастроэнтерология

1 Кованская Александра Олеговна



Приложение №2 
к приказу ГБУЗ МКНЦ 

имени А.С. Логинова ДЗМ

Сведения о назначенной стипендии ординаторам, обучающимся за счет средств 
бюджета города Москвы по образовательным программам ординатуры в 

ГБУЗ МКНЦ имени А.С. Логинова ДЗМ

№ п/п ФИО ординатора Размер выплаты 
ежемесячной стипендии

1. Аничкина Кристина Арсеньевна 16 850 рублей
2. Головицин Александр Валерьевич 16 850 рублей
3. Дарчия Софико Давидовна 20 340 рублей
4. Загирова Патимат Абдулманаповна 20 340 рублей
5. Иваненко Мария Алексеевна 16 850 рублей
6. Киршина Полина Александровна 16 850 рублей
7. Кованская Александра Олеговна 16 850 рублей
8. Колесников Андрей Кириллович 20 340 рублей
9. Кроткова Наталия Алексеевна 20 340 рублей
10. Купряшкина Юлия Геннадиевна 20 340 рублей
11. Логвинова Светлана Леонидовна 16 850 рублей
12. Лозовский Антон Александрович 16 850 рублей
13. Маткова Алена Ивановна 16 850 рублей
14. Овсянников Валентин Сергеевич 16 850 рублей
15. Печенина Дарья Николаевна 16 850 рублей
16. Ревякина Анна Александровна 16 850 рублей
17. Рустамова Гюльнара Сулеймановна 16 850 рублей
18. Тетенич Александр Андреевич 16 850 рублей
19. Устинова Дарья Игоревна 16 850 рублей
20. Ярмухаметова Разиля Батрхановна 20 340 рублей


